
Smlouva o zajištění doprovodného historického programu v rámci 
Městských slavností Pardubice 2021 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
 

I.  
Smluvní strany 

 
 
Václav Krpata 
se sídlem:  xxxxxxxx  
IČ:   701 69 985 
bank. spojení:   xxxx 
číslo účtu:  xxxx 
 
(dále také jako „dodavatel“)  
 
a 
 
statutární město Pardubice  
zastoupené: Mgr. Ivanou Liedermanovou, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Magistrátu města Pardubic  
se sídlem:   Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 21 Pardubice  
IČ:    00274046 
DIČ:    CZ00274046 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Pardubice 
číslo účtu:  xxxx 
(dále také jako „objednatel“) 
 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po řádném uvážení a jsou plně způsobilé ke 

splnění závazků, které na sebe touto smlouvou převezmou.  
 

2. Město Pardubice je pořadatelem významné společenské a kulturní akce s názvem Městské 
slavnosti, která je již tradiční součástí kulturního a společenského života v Pardubicích. Podzimní 
část XXVII. ročníku Městských slavností Pardubice 2021 se bude konat ve dnech 8. – 9. 10. 2021 
v Pardubicích se zapojením tématiky „500 let renesance ve Východních Čechách“. 

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek dodavatele poskytnout objednateli ve sjednaném 

rozsahu, čase, místě a dle níže dohodnutých podmínek plnění spočívající v zajištění doprovodného 



historického programu (včetně historického průvodu) s vazbou na kampaň „500 let renesance ve 
Východních Čechách“ připomínající významné výročí od úmrtí Viléma z Pernštejna (dále také jen 
„projekt“) v rámci podzimní části XXVII. ročníku Městských slavností Pardubice 2021 konané ve 
dnech 8.-9.10.2021 v Pardubicích (dále „slavnosti“), a to v souladu se scénářem, který tvoří přílohu 
č. 1 této smlouvy a která je její nedílnou součástí, a zároveň závazek objednatele zaplatit dodavateli 
za řádně poskytnuté plnění odměnu ve výši, způsobem a za podmínek uvedených v čl. IV. této 
smlouvy. 

 
2. Program projektu bude pojat jako kulturně-vzdělávací multižánrový projekt, jehož cílem je 

připomenutí historického období renesance a odkazu Viléma z Pernštejna a představit divákům 
v několika programových vstupech ukázky historického šermu, dobové středověké hudby, 
kejklířská, ohňová a taneční vystoupení prostřednictvím dobově oblečených členů několika skupin 
zabývajících se historickým programem. Součástí programu bude historický průvod centrem města 
za účasti stylizovaných postav Viléma z Pernštejna a jeho choti na koních, završený večerním 
programovým blokem na nádvoří zámku evokujícím dobovou atmosféru období renesance. 
 

3. Místem plnění jsou lokality na území historického centra města Pardubice - zejm. nádvoří 
pardubického zámku. 
 

4. Celková doba plnění: 8.10.2021 – od 19,00 hod. do 22,00 hod., dle harmonogramu uvedeného 
v příloze č. 1 této smlouvy. 

  

III. 
Práva a povinnosti dodavatele 

 
1. Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli plnění dle čl. II. v dohodnutém termínu a dodržet 

programové uspořádání akce v rozsahu a dle stanoveného časového harmonogramu uvedeného 
v příloze č. 1 této smlouvy. Jakýkoliv zásah do sjednaného programu v důsledku objektivních 
okolností (vlivem zásahu vyšší moci, vlivem nepřízně počasí apod.) či z jiných důvodů (z důvodu 
nemoci, úmrtí, dopravní nehody účinkujících apod.) je dodavatel povinen oznámit objednateli. 
Dodavatel je povinen provést adekvátní úpravu programu, přičemž každá taková změna podléhá 
schválení objednatelem.  

 
2. Dodavatel se zavazuje při poskytování sjednaného plnění dodržovat bezpečnostní, požární, 

hygienické a další související právní předpisy. 
 

3. Dodavatel se zavazuje při poskytování dohodnutého plnění šetřit práv objednatele a třetích osob a 
postupovat vždy v souladu se zákonem. Dodavatel odpovídá za škodu, která jeho zaviněním vznikne 
objednateli či třetím osobám v důsledku poskytování sjednaného plnění. Tato odpovědnost 
zahrnuje také odpovědnost za škodu způsobenou v rámci poskytování dohodnutého plnění 
v důsledku činnosti osob, prostřednictvím nichž bude dodavatel realizovat projekt a vůči nimž bude 
dodavatel uplatňovat svůj nárok na náhradu škody. V případě, že by se třetí osoba na objednateli 
účinně domohla náhrady škody způsobené porušením povinností dodavatele, je dodavatel povinen 
městu částku vyplacenou z tohoto titulu třetí osobě nahradit.  

 
4. V potřebných případech je dodavatel povinen obstarat si příslušná povolení související s realizací 

veřejné produkce v průběhu projektu zejm. ve vztahu k ochraně autorských práv (OSA apod.). 
 

5. Dodavatel je povinen při organizačním zajištění projektu úzce spolupracovat a konzultovat zásadní 
změny s Ing. Martinem Karasem a Mgr. Janou Fiedlerovou (oprávněné osoby za objednatele dle čl. 
VI. odst. 4 této smlouvy) a spolupracovat a koordinovat přípravy i průběh akce s pověřeným 



organizátorem slavností – Radkem Mašíkem, IČO: 72776188 , se sídlem: xxxxxxx  (kontaktní údaje 
jsou k dispozici u osoby objednatele).  

 
6. V případě porušení povinnosti dodavatele postupovat v souladu s odst. 1 tohoto článku smlouvy, 

zejména v případě provedení změn v předem stanovené programové náplni projektu bez 
předchozího souhlasu objednatele, je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč za každý jednotlivý případ takového porušení.  

 
 

IV. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Na základě dodavatelem předložené kalkulace (rozpočtu) se smluvní strany dohodly, že cena za 

dodavatelem řádně poskytnuté plnění činí 89 000,- Kč (slovy: osmdesát devět tisíc korun českých). 
Dodavatel není plátce DPH.  
 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že cena uvedená v odst. 1. tohoto článku smlouvy je úplná a 
nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace sjednaného plnění. Veškeré možné změny ceny 
v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu smlouvy musí být před jejich 
realizací potvrzeny formou písemného dodatku obou smluvních stran. Úhradu veškerých nákladů 
za plnění, které by dodavatel provedl nad rámec sjednaného rozsahu vymezeného touto 
smlouvou či případným dodatkem k této smlouvě, není tato smluvní strana povinna druhé smluvní 
straně poskytnout. V případě redukce programu vlivem nepříznivých či nepředvídatelných 
okolností mimo případy zásahu vyšší moci bude cena ponížena o nevynaložené náklady ze strany 
dodavatele, což bude řešeno písemným dodatkem smluvních stran.  

 
3. V případě, že v rámci projektu bude pro nepředvídatelné okolnosti program realizován pouze 

zčásti, nikoliv v celém rozsahu, bude cena tvořena pouze výdaji prokazatelně vynaloženými na 
realizovanou část programu. Ustanovení čl. VII. odst. 5 této smlouvy zůstává nedotčeno. 

 
4. Úhrada ceny bude provedena na základě faktury s náležitostmi odpovídajícími této smlouvě a 

právním předpisům. 
 
5. Faktura bude dodavatelem vystavena a druhé straně prokazatelně doručena neprodleně po 

skončení slavností, nejdéle do 10 dnů. Lhůta splatnosti faktury bude činit 15 dnů od data jeho 
prokazatelného doručení objednateli. 

 
6. Cena bude uhrazena objednatelem dodavateli bankovním převodem na účet dodavatele uvedený 

na faktuře. 
 
7. Fakturu lze doručit elektronicky do datové schránky objednatele (ID datové schránky: ukzbx4z), 

příp. na e-mail: posta@mmp.cz. 
 
8. Za okamžik úhrady fakturované částky se považuje okamžik, kdy bude příslušná částka připsána 

na účet dodavatele. 
 
9. Objednatel je oprávněn na cenu plnění započítat veškeré pohledávky z titulu smluvních pokut, 

které by mu za dodavatelem vznikly. 
 
10. Budou-li údaje na faktuře nesprávné či neúplné, je objednatel oprávněn fakturu do uplynutí 

termínu její splatnosti vrátit dodavateli s označením údaje, který je na faktuře uveden nesprávně 



či který na faktuře chybí, přičemž vrácením faktury se ruší původní lhůta splatnosti. Dodavatel bez 
zbytečného odkladu fakturu opraví či vystaví fakturu novou. Lhůta splatnosti běží ode dne 
prokazatelného doručení opravené či nové faktury objednateli. 

 
11. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel povinen dodavateli uhradit 

smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
 

V. 

Smluvní pokuta 
 
1. Každá ze smluvních stran je povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu, je-li v prodlení 

s plněním svých povinností, a to v případech stanovených touto smlouvou.  
 
2. Smluvní strana není v prodlení, pokud je neplnění smluvních povinností způsobeno vyšší mocí 

(události, které nastaly za okolností, které nemohly být odvráceny účastníky této smlouvy, které 
nebylo možné předvídat a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních 
stran - např. požáry, záplavy, zemětřesení). 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že sjednané výše smluvních pokut jsou přiměřená významu zajištěných 

právních povinností.  
 
4. Nárok smluvní strany na úhradu smluvní pokuty není dotčen odstoupením od smlouvy. Závazek 

zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody ve výši, v jaké převyšuje smluvní 
pokutu.  

 
5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou. 

Splatnost této faktury je 14 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně. 
 

 

VI. 
Ostatní ujednání 

 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli pro účely realizace sjednaného plnění potřebnou 

součinnost. 
 
2. Objednatel je povinen podílet se na propagaci akce v přípravné i realizační fázi, a to zveřejněním 

reklamy a informací v informačních médiích objednatele (formou tiskové zprávy, propagace na 
oficiálním webu, sociálních sítích aj.).  

 
3. V organizačních záležitostech jsou za dodavatele oprávněny jednat tyto osoby: 

− Václav Krpata, xxxxx 
 

4. V organizačních záležitostech jsou za objednatele oprávněny jednat tyto osoby: 

− Mgr. Jana Fiedlerová, odd. kultury a cestovního ruchu Magistrátu města Pardubic, email: xxxxx 

− Ing. Martin Karas, odd. kultury a cestovního ruchu Magistrátu města Pardubic, email: xxxx 
 
 
 

VII. 
Ukončení smluvního vztahu 

 



1. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

2. V případě závažného porušení povinností vyplývajících z této smlouvy a v případech stanovených 
zákonem mohou smluvní strany od smlouvy odstoupit.  

 
3. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemnou formou, musí být prokazatelně doručeno 

druhé smluvní straně a stává se účinným v okamžiku doručení druhé smluvní straně.   

 
4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu škody.  
 
5. Bude-li konání projektu znemožněno v důsledku událostí, které nastaly a které nemohly být 

odvráceny smluvními stranami nebo které nebylo možné předvídat a které nebyly způsobeny 
chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran (např. epidemie, přírodní katastrofa), mají 
obě smluvní strany právo odstoupit od smlouvy bez nároku na náhradu škody. Stát se tak může 
až po předchozím průkazném vyrozumění.  

 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

 
2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu 

k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy 
objednatel bezodkladně informuje dodavatele, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden 
přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci uveřejnění. Smluvní strany dohodly, že 
smlouva bude uveřejněna bez uvedení e-mailu a telefonního čísla fyzických osob a bez podpisů.  

 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění).  
 
5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze stran. 

 
6. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že § 564 
občanského zákoníku se nepoužije, tzn. měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze 
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu 
jinou formou smluvní strany vylučují. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strana může namítnout neplatnost 
smlouvy nebo jejího dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s 
plněním. 



 
7. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména občanským 

zákoníkem. 
 
8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 
 
9. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný, že 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a vyjadřuje jejich vážnou vůli, na důkaz čehož 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
Přílohy: 
1. scénář projektu (včetně rozpočtu)   
 
 
 
 V Pardubicích dne: 17.8.2021 
 
 
 
 
  …...……………………………….……                                                               ..………………………………………. 
                                     Mgr. Ivana Liedermanová 

Václav Krpata  vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
        Magistrát města Pardubic 
      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Příloha č. 1 Smlouvy - scénář projektu 
 
 

Nabídka historického programu na pátek 8.10. 2021 

    zpracovaná uměleckou agenturou Historicus 

 
Nabídka zahrnuje organizaci a zajištění průvodu dne 8.10. 2021 z Pernštýnského 

náměstí na Pardubický zámek. Dále pak historický program na druhém (vnějším) 

nádvoří Pardubického zámku v době od 20:00 hod. 

Průvod: 

Historický průvod vyjde z Pernštýnského náměstí v cca 19:30 v počtu 35 osob. 

Průvod tvoří: 

- Vilém z Pernštejna + jeho choť Johanka – na koních 

- Středověká kapela Grál 

- Taneční skupina Jahanara 

- Skupina historického šermu Reliquia 

- Praporečníci + bubeníci Milities 

- Mniši – skupina Like 

- Kejklíř Lukáš 

 

Program Pardubický zámek 20:00 – 22:00 

 

- V programu vystoupí výše uvedené skupiny a soubory, které se zúčastní 

průvodu  

- Ve 20ti minutových vstupech vystoupí kapela Grál, šermíři Reliquia, 

tanečnice Jahanara, kejklíř Lukáš, bubeníci Milites 

- Na závěr programu bude ohňová show – Reliquia 

Celá akce bude zvučena agenturou Historicus 

Celková domluvená částka – honoráře + doprava všech účinkujících za průvod a 

večerní program na zámku činí ……………………….. 82 000,-Kč. 

K této částce bude přičtena ještě položka  7 000,-Kč. za dopolední hudební 

vystupování v průvodu včelařů. 

Celková fakturovaná částka bude tedy činit. …………………………89 000,-Kč. 

 

 
 


